



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

ESCLARECIMENTOS Nº 2

Pregão Eletrônico nº 06/2023

Considerando o questionamento recebido a respeito da licitação em referência, o Coren-SP torna público:

“1. No ANEXO II, em sua tabela A para o perfil 4 - a administração faz duas solicitações na linha “Interface de Rede”, coloca um “n/a” que entendemos como não se aplica. Já na linha porta “USB 2.0 de alta velocidade ou Interface de rede Ethernet 10/100/1000 BASE TX”, entendemos que serão aceitos equipamentos sem a interface de rede com a instalação do “5. PERFIL 4: SOFTWARES DE CAPTURA” de forma local, é correto nosso entendimento?”

Resposta da Área Técnica:

Sim, está correto o entendimento da empresa. O equipamento poderá ser fornecido com Interface USB 2.0 de alta velocidade OU Interface de rede Ethernet 10/100/1000 BASE TX, devendo o software de captura (item 5 do Anexo II) ser compatível com o equipamento ofertado;

“2. A administração solicita como documentação de habilitação, o preenchimento do “ANEXO III-VALIDAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL” entendemos que o preenchimento se limita aos requisitos/especificações presentes na “TABELA A - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS POR PERFIL:” - presente no anexo II, é correto nosso entendimento? Do contrário qual informação adicional deverá constar na proposta?”

Resposta da Área Técnica/Pregoeiro:

Sim, está correto o entendimento da empresa.

“3- No item 2.10. do Anexo II a administração sinaliza que em caso de necessidade será obrigação da contratada fornecer transformador, diante do exposto, solicitamos que a administração compartilhe a voltagem elétrica de suas respectivas unidades, de forma que possamos ter um melhor dimensionamento dos custos para preparação da melhor oferta.”

Resposta da Área Técnica:

As informações acerca da voltagem elétrica de cada unidade encontram-se disponíveis no Item 4.11.3. do Termo de Referência, disponível no Anexo I.



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

São Paulo, 15 de fevereiro de 2023.

Rodrigo Mognilnik
Pregoeiro

Publicado no site do Coren-SP <https://portal.coren-sp.gov.br/licitacoes/preqao-eletronico-no-06-2023-outsourcing-de-impressao/> e no portal: www.gov.br/compras/